noster illius loci cognoscet , nisi virum aliquem ahuin forsitan

duxerimus speciaUter committenduni , et dicti collectorcs co-

ram dicto baillivo nostro vei deputato a nobis jus ziostrum ia

hujusmodi prosequtioue défendent.

(8) Item. Ordinatum est
,
quod in faciendis inventariis

bonorum quorumlibet defunctorum , in quibus ipsi coilectores

reclamaverint nos jus liabere, ipsi vocabunt omnes illos quos
tangit negotium j

et etiam dominum in cujus terra et justiiiâ

bona hujusmodi consistunt, et fiet utrique partium copia in-

ventariorum eorumdem, et in omnibus quibushbet casibus

qui de cetero evenient, servabitur ordinatio predicta.

In cujus rei testimonium preseutibus literis nostrum fecimus
apponi sigillum (1).

Actum Parisius die martis postfestumbeati Gre,gorii,anuo

Domini i3oi.

K°. 348. — Bulle du pape (^Boniface VIIl^ sur le pouvoir
du Saint Siège envers les Rois.

Latran, Nones de décembie i3oi. ( Preiiv du Différ., 48. )

Bonifacius , episcopus , servus servorum Dei , carissimo in
Christo filio régi Francorum iUustri, salutem et apostolicam
benedictionem. Ausculta, fîli carissime, prœcepta patiis, et ad
docuinam magistri qui gerit illius vices in terris, qui solus

est magister et dominus , aurem tui cordis inclina , viscercsie

sanctae matris ecclesise ammoniiionem libenter excipe , et

cura efficaciter adimpiere ( ut in corde contrito ad Deum re-

verenter redeas, à quo per desidiam, vel depravatus consiiio

nosceris recessisse, ac ejus et nostris bene placitis te devotè
conformes). Ad te igitur sermo noster dirigitur, libi patenius
amor exprimitur, et dulcia matris ubera exponuntur. Cam-

(i) V. l'Ordon. des Bourgeoisies. (I.aur.)

a. 47
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pura siqnidcm militiœ humaiire moiialitalis îiigrc«sus^ rcnatua

sacri l'onic baptismaiis , renunciaas diabolo et pompis ejus,

nou quasi hospes et advena, sed jam domesticus fîdei, et

civis sanctoruin efiectus , ovile dorainicum intrasti^ coUucta-

tunis non solùm contra carnemetsanguiuem, sed eliam contra

aëreaspotestates mundique rectores prœseniium tenebraium,

sic veri iSoë est arcam ingressus, extra quam nemo sal-

vatur, catholicam scilicet ecclesiam, veram columbani
, inir-

macnlatam unici Clirisli sponsam , in quà Christi ^icarius
^

Petrique successor primatum noscituroblinere_, qui si collatis

clavibus regni cœlorum judex à Deo vivorum et movtuorum
constitutusagnoscitur, ad quem sedeatem in solio judicii dis-

sipareperiinet suo intuitu omne malum. Hujusprofectb sponsaa